tomar y 

otorgar créditos y realizar toda clase de operacio-

nes financieras, excluidas las reguladas por la 

Ley de Entidades Financieras y toda otra que re-

quiera el concurso y/o ahorro público. ARTÍCULO 

CUARTO. Capital: El Capital Social es de $ 

593.664,00 (Pesos Quinientos Noventa y Tres Mil 

Seiscientos Sesenta y Cuatro), representando 

por igual cantidad de acciones ordinarias escritu-

rales, de $ 1 (pesos uno), valor nominal cada una 

y con derecho a un voto por acción. El capital so-

cial puede ser aumentado por decisión de los so-

cios conforme lo dispone el artículo 44 de la Ley

[...]

fueren menester. A tales fines, la Sociedad tiene 

plena capacidad jurídica para adquirir derechos, 

contraer obligaciones y ejercer los actos que no 

sean prohibidos por las leyes o por este Estatu-

to. 8) Capital social: El Capital social es de pesos 

seiscientos cincuenta mil ($ 650.000), representa-

do por cien acciones de seis mil quinientos pesos 

($6.500) peso valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de la clase “A”, con 

derecho a un (1) voto por acción que se suscri-

ben conforme al siguiente detalle: a) El Sr. Luis 

Francisco Hermida Adrogue, suscribe la cantidad 

de veinticinco (25) acciones nominativas, no en-

dosables, clase A, de seis mil quinientos pesos 

($6.500)valor nominal cada una, lo que hace un 

total de pesos ciento sesenta y dos mil quinientos 

($162.500); b) La Sra. María Milagros Hermida 

Adrogue, suscribe la cantidad de veinticinco (25) 

acciones nominativas, no endosables, clase A, de 

seis mil quinientos pesos ($6.500)valor nominal 

cada una, lo que hace un total de pesos ciento 

sesenta y dos mil quinientos ($162.500); c) El Sr. 

Nicolas Ferrer, suscribe la cantidad de diez (10) 

acciones nominativas, no endosables, clase A, de 

seis mil quinientos pesos ($6.500) valor nominal 

cada una, lo que hace un total de pesos sesenta y 

cinco mil ($65.000); d) GRUPO DELAN, suscribe 

la cantidad de veinte (20) acciones nominativas, 

no endosables, clase A, de seis mil quinientos pe-

sos ($6.500) valor nominal cada una, lo que hace 

un total de pesos ciento treinta mil($130.000); e)El 

Sr. José Oscar Srur, suscribe la cantidad de quin-

ce (15) acciones nominativas, no endosables, 

clase A, de seis mil quinientos pesos ($6.500) 

valor nominal cada una, lo que hace un total de 

pesos noventa y siete mil quinientos ($97.500); 

g) El Sr. José Francisco Manuel Srur, suscribe 

la cantidad de cinco (5) acciones nominativas, 

no endosables, clase A, de seis mil quinientos 

pesos ($6.500) valor nominal cada una, lo que 

hace un total de pesos treinta y dos mil quinientos 

($32.500).. Los montos suscriptos se integran en 

un veinticinco por ciento (25%) en este acto y el 

saldo se completará dentro del plazo de dos (2) 

años posteriores a la inscripción de la sociedad 

en el Registro Público de Comercio. 9) Adminis-

tración:

[...]

de terceros y/o asociada a terceros, en todo tipo 

de emprendimientos. A tales fines, la sociedad 

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital: El capital social es de pesos Seiscientos 

Dieciseis Mil Cuatrocientos ($.616400.00), repre-

sentado por Seis Mil Ciento Sesenta Y Cuatro 

(6164) acciones, de pesos Cien ($.100.00) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no en-

dosables, de la clase “B” y con derecho a un voto 

por acción. Suscripción: 1) MAXIMO ROSSO, 

suscribe la cantidad de Tres Mil Ochenta Y Dos 

(3082) acciones, por un total de pesos Trescientos 

Ocho Mil Doscientos ($.308200). 2) FEDERICO 

ROSSO, suscribe la cantidad de Tres Mil Ochen-

ta Y Dos (3082) acciones, por un total de pesos 

Trescientos Ocho Mil Doscientos ($.308200). El 

capital suscripto se integra en dinero en efectivo, 

el veinticinco por ciento en este acto, obligándose 

los/las accionistas a integrar el saldo dentro de 

los dos años desde la firma del presente instru-

mento. Administración: La administración estará a